
 

 

 

COMUNE DI OPI 
 

 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

PROT.  2838                    DATA:  22.10.2024   

 

ORDINANZA N. 19 DEL 22.10.2024 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA E DELLA CIRCOLAZIONE SU S.P. 16 

DENOMINATA “VIALE DOMENICO URSITTI” PER L’ESECUZIONE DI LAVORI SULLA 

CONDOTTA FOGNARIA.  

 

IL SINDACO 

 

Visti gli art. 6 e 7 del codice della strada (D. Lgs. 30.04.1992 N 85); 

Vista la Determina n. 33 del 13.09.2024 con la quale vengono affidati i lavori per il ripristino di un tratto di condotta 

fognaria sita in Strada Provinciale 16 denominata Viale Domenico Ursitti alla ditta F.lli D’Addario di Laureano 

D’Addario s.n.c. con sede in Via Colle Massello snc 67032 Pescasseroli (AQ); 

Ritenuto che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia della pubblica incolumità e 

sicurezza, sia necessario il divieto di sosta sul parcheggio del tratto interessato su Viale Domenico Ursitti (dal “Bar Il 

Muraglione” fino alla “Ex scuola”); 

Ritenuto per motivi di sicurezza dell’utenza stradale e del personale adibito all’esecuzione dei lavori, di istallare il 

senso unico alternato mediante l’utilizzo di impianto semaforico dal Km. 1+400 al Km 1+700 della S.P. 16 denominata 

“Viale Domenico Ursitti”; 

Visto che l’impresa appaltatrice provvederà alla installazione della segnaletica verticale ed orizzontale da cantiere in 

conformità al D. Lgs. del 30/04/1992 n.285 ed al relativo Regolamento di Attuazione del N.C.D.S. approvato con D.P.R. 

del 16/12/1992 n. 495. 

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285 e s.m. ed integrazioni del “Nuovo Codice della Strada” ed il 

relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.012.1992 n. 495 modificato con D.P.R 16.09.1996 n. 610; 

Ritenuto necessario apportare temporanee modifiche alla circolazione stradale per motivi di ordine pubblico e sicurezza 

pubblica; 

Visto Il Testo Unico Enti Locali n. 267.2000; 

Ritenuta l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare il provvedimento meglio sopra specificato; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi espressi in premessa il divieto di sosta nel tratto di strada interessato dai lavori di cui sopra;  

S.P. 16 denominata “Viale Domenico Ursitti” tratto dal Km 1+400 al Km 1+700 (da “Bar Il Muraglione” fino 

“Ex Scuola”) con decorrenza da Giovedì 24 ottobre 2024 dalle ore 07:00 fino a termine lavori. 

È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa. 

 

ORDINA  

 

Il senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su S.P. 16 denominata “Viale Domenico 

Ursitti” dal Km 1+400 al Km 1+700 (da “Bar Il Muraglione” fino “Ex Scuola”) con decorrenza da Giovedì 

24 ottobre 2024 dalle ore 07:00 fino a termine lavori. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
O
P
I
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
2
8
3
8
 
d
e
l
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002 e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in 

efficienza e visibilità dalla Ditta F.lli D’Addario di Laureano D’Addario s.n.c. con sede in Via Colle Massello 

snc 67032 Pescasseroli (AQ) esecutrice dei lavori. La circolazione stradale lungo il suddetto tratto sarà 

regolamentata mediante apposizione di segnaletica di cantiere orizzontale e verticale, il tutto nel rispetto della 

normativa vigente. 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online del Comune di Opi per 15 giorni; 

Copia della seguente Ordinanza sia trasmessa ai soggetti di cui all’art. 12 del C.d.S. per ciò che attiene all’accertamento 

delle violazioni in materia di circolazione stradale e all’Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti di competenza.  

 

AVVERTE 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia interesse: 

 Entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della 

Strade e con modalità di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 

 Entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R) competente 

per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 1034/1971; 

 Entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi 

previsti dal D.P.R. n. 119/1971 

Ai trasgressori del suddetto provvedimento saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

                                                                                                    

                                                                                                                                      IL SINDACO 

                                                    F.to Dott. Antonio Di Santo  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
O
P
I
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
2
8
3
8
 
d
e
l
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


